GABINETE  DA  PREFEITA

= PORTARIA Nº 181/2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Leandro Velloso Lunz, Professor - A, matrícula nº
36/112816, concurso n.º 01/2011, a partir de 27.07.2020.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 29 de julho de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

SECRETARIAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 5121/2019.
CONTRATO: 095/2020.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES e POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de Combustíveis, para atender a Sec de Educação e
Esportes
PRAZO: Até o término do saldo do empenho ou 12 meses.
VALOR: R$24.009,25 (Vinte e quatro mil, nove reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.01.12.361.0029.2033
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 33.90.30.01.00.00.00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 681
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2020

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº  1820/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020.

AUTORIZO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com
base no parecer da Controladoria – CGM, a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
023/2020, PROCESSO Nº 1820/2020, em nome da empresa FLC –
D I S T R I B U I D O R A  D E  P R O D U TO S  E M  G E R A L  LT DA  –  C N P J  n º
27.917.919/0001-09 no valor total de R$3.975,40 (Três mil, novecentos e
setenta e cinco reais e quarenta centavos), cujo objeto é a aquisição máquina
de lavar e máquina de secar, para atender as necessidades de higienização de
roupas de cama, banho e uso pessoal de migrantes e população em situação
de rua, como medida preventiva a pandemia do novo Corona Virus (COVID 19),
Fundo Municipal de Assistência Social.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, quinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Em, 28 de julho de 2020.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Assistência Social

=RESOLUÇÃO/CMAS Nº 003, DE 27 DE JULHO DE 2020=

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação para a Execução de Ações
Socioassistenciais do Governo Federal – Sistema Único da Assistência
Social / SUAS, para enfrentamento ao COVID-19. Ano de 2020.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em reunião ordinária
realizada no dia 27 de julho de 2020, no uso de suas atribuições resolve:

Art. 1º - Fica aprovado o Plano de Ação para a Execução de Ações
Socioassistenciais, com repasse emergencial do Governo Federal para o ano
de 2020, conforme previsto na Portaria nº 369 de 29 de Abril de 2020, do
Ministério da Cidadania, dentro do Sistema Único da Assistência Social –
SUAS.

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Paracambi, 27 de julho de 2020.

MARCIO GONÇALVES FERREIRA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/FMAS/2020

PROCESSO Nº: 1685/2020
LICITAÇÃO Nº: 004/CPL/2020
VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIAL SOCIAL e RV PEREIRA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE LEITE TIPO INTEGRAL
PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, TIPO LONGA VIDA, PARA
ATENDER AS NECESSIDES NUTRICIONAIS DAS CRIANÇAS ASSISTIDAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM CONSONÂNCIA COM
A LEI MUNICIPAL N° 1.321 DE 2018.
VALOR TOTAL: R$ 132.435,00 (cento e trinta e dois mil quatrocentos e trinta e
cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2020.

Paracambi, 27 de julho de 2020.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
Secretario Municipal de Assistencia Social

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

100
EDIÇÕES

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência
 em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 02

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1512/2019.
CONTRATO: 099/2020.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL TURISMO E CULTURA e FJR CONTILDES
PRODUÇÕES EIRELI.
OBJETO: Locação de equipamentos, para atender as necessidades da Sec
Municipal de Turismo e Cultura.
PRAZO: 30 dias.
VALOR: R$33.060,00 (Trinta e três mil e sessenta reais)
FONTE DE RECURSOS: 84 – Recursos de Impostos e transferência de
impostos.
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 33.90.39.23.00.00.00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 167
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2020.

RODRIGO BARBIERE
Secretário de Turismo e Cultura

“O vírus não circula,
quem circula

são as pessoas”

Fique em casa. 21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 03

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 04

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 05

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 06

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 07

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 08

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 09

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 10

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 11

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 12

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 13

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 14

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 15

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 16

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 17

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 18

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 19

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 20

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 21

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 22

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 23

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 24

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de julho de 2020 Edição 116 - Página 25

		2020-07-30T08:07:10-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102